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ZAKLADA SVEUČILIŠTA Nagrađeni znanstvenici i umjetnici

Anti Simoniću 
uručena nagrada 
za životno djelo
Za izniman doprinos u znanstveno-istraživačkom i umjetničkom 
radu nagrađeni su i Nena Vukelić, Inga Kavazović, Ante Sikirica, 
Marta Alvir, Marina Ivašić Kos, Ivana Gobin, Goran Mauš i Olja Lozica

RIJEKA - Zaklada Sveuči-
lišta u Rijeci jučer je dodije-
lila nagrade najzaslužnijim 
mladim i iskusnim znanstve-
nicima i umjetnicima, koji 
su iznimnim doprinosom u 
znanstveno-istraživačkom i 
umjetničkom radu, odnosno 
svojim javnim i sveukupnim 
djelovanjem pridonijeli ra-
zvoju znanosti i umjetnosti 
na Sveučilištu u Rijeci te u 
akademskoj i široj zajednici.

Ove godine nagrada za ži-
votno djelo uručena je prof. 
emerit. dr. Anti Simoniću, 
umirovljenom profesoru Me-
dicinskog fakulteta, dok je u 
kategoriji mladi znanstvenik 
za područje društveno-huma-
nističkih znanosti nagrađena 
dr. Nena Vukelić s Filozofskog 
fakulteta, za područje biome-
dicinskih i prirodnih znanosti 
dr. Inga Kavazović s Medicin-
skog fakulteta, a za područje 
tehničkih i biotehničkih zna-
nosti nagradu su podijelili 
Ante Sikirica i Marta Alvir s 
Tehničkog fakulteta.

Popularizacija znanosti
Nagrada u kategoriji znan-

stvenik za društveno-huma-
nističke znanosti dodijeljena 
je izv. prof. dr. Marini Ivašić 
Kos s Fakulteta informatike i 
digitalnih tehnologija, za po-
dručje biomedicinskih i pri-
rodnih znanosti prof. dr. Ivani 
Gobin s Medicinskog fakulteta 
te za područje tehničkih i bi-
otehničkih znanosti doc. dr. 
Goranu Maušu s Tehničkog 

fakulteta. Nagrada u katego-
riji umjetnik pripala je doc. 
art. Olji Lozici s Akademije 
primijenjenih umjetnosti. 

Navodeći da se nagrade Za-
klade Sveučilišta u Rijeci do-
djeljuju već dvadeset godina, 
predsjednica Zaklade prof. dr. 

Bojana Ćulum Ilić kazala je da 
je ideja nagrade prepoznati 
najmarljivije i najustrajnije, 
a na taj način i popularizi-
rati znanost. U proteklih 20 
godina, prema viđenju rekto-
rice Sveučilišta u Rijeci prof. 
dr. Snježane Prijić Samarži-
ja, Zaklada se profilirala kao 
mjesto gdje se slijevaju sred-
stva i distribuiraju na dobro-
bit Sveučilišta, Grada Rijeke 
i Primorsko-goranske župa-
nije, koji su osnivači Zaklade.

- Ideja je bila uspostaviti 
vezu s poslovnim svijetom, 
ali i s civilnim društvom, lo-
kalnom upravom, regional-
nom upravom i građanima. 
To se u proteklom razdoblju 
i ostvarilo. Sveučilište u Rijeci 
jedino je hrvatsko sveučilište 
koje ima svoju zakladu koja 
toliko uspješno i kontinuira-
no djeluje, kazala je rektorica.

Rađanje ideja
Ujedno je napomenula da 

su nagrade Zaklade jedinstve-
ne na Sveučilištu u Rijeci i za 
tu su ustanovu središnji doga-
đaj, dok je zamjenica riječkog 
gradonačelnika Sandra Krpan 
istaknula da Sveučilište u Ri-
jeci predstavlja mjesto gdje se 
rađaju ideje, istražuju nova sa-
znanja i oblikuje budućnost, 
a nagrade Zaklade priznanje 
su izvanrednim dostignući-
ma znanstvenika, istraživača 
i svih onih koji su posvećeni 
prijenosu znanja iz akadem-
ske zajednice u stvarnost. Če-
stitkama ovogodišnjim laure-
atima pridružio se i zamjenik 
primorsko-goranskog župana 
Petar Mamula.

Ingrid ŠESTAN KUČIĆ

Nastavak projekata udruge Srce za nju

Grad osigurao bolje uvjete za učenike

BESPLATNA SAVJETOVANJA ZA 
BOLESNE ŽENE, DJECU I MLADE

NOVO KOMBI VOZILO CENTRU ZA 
ODGOJ I OBRAZOVANJE RIJEKA

RIJEKA - Udruga Srce za 
nju u suradnji s dr. sc. Sanjom 
Katalinić, spec. psihijatrije, 
i u 2024. godini nastavlja s 
projektom online psihološkog 
savjetovanja »Nazovi Srce«. 
Pilot-projekt završio je u pro-
sincu 2023. godine, sufi-
nancirali su ga Grad Opatija 
i Udruga Srce za nju, a zbog 
velike zainteresiranosti na-
stavlja se s provođenjem ovog 
projekta i u ovoj godini.

- Bolesne žene u svojim 
najtežim trenucima borbe za 
zdravlje i život trebaju psiho-
lošku podršku, a ponekad je 
to samo razgovor sa stručnom 
osobom, koju potpuno be-
splatno i anonimno, ne izlaze-
ći iz vlastitog doma, mogu do-
biti putem ovog projekta. Na 
online savjetovanje kod dok-
torice Sanje Katalinić mogu 
se javiti žene oboljele od kro-
ničnih životno ugrožavajućih 
bolesti, uživo putem Vibera, 

WhatsAppa ili Skypea i to 
s područja cijele Hrvatske, 
kaže predsjednica Udruge 
Srce za nju Katarina Kukolj.

Dodaje da Udruga pokre-
će novi projekt namijenjen 
djeci i mladima - Djeca su 
naše srce, kojemu je osnovni 
cilj pomoći djeci i mladima 
čija je majka oboljela od teš-
kih i po život opasnih kronič-
nih tjelesnih bolesti.

- Projekt ide u smislu iz-
gradnje vještina prihvaća-
nja problema i emocija koje 
mogu biti preplavljujuće i 
onemogućavati im da se ade-
kvatno i zrelo nose s njima. 
Rad s djecom i mladima će 
se sastojati od grupnih krat-
kotrajnih i usmjerenih inter-
vencija za rješavanje emoci-
onalnih poteškoća korisnika 
proizašlih iz novonastale si-
tuacije unutar obitelji, indivi-
dualnih tretmana za djecu i 
mlade, povremenih edukativ-
nih zdravstvenih predavanja i 
radionice za djecu i mlade te 
njihove roditelje o problemi-
ma kada u obitelji postoji teš-
ka tjelesna bolest, poručuje 
dr. Sanja Katalinić, voditeljica 
savjetovanja.

Savjetovanja će se odr-
žavati u ordinaciji dr. Sanje 
Katalinić u Opatiji. Za sva 
pitanja i termine za oba sa-
vjetovanja - online za žene 
te individualna i grupna za 
djecu i mlade, informacije se 
mogu dobiti na broj Udruge 
095/391 2242, u vremenu 
od 18 do 20 sati. (S. G.)

RIJEKA - Učenici Centra za odgoj i obrazovanje jučer su 
dobili novo kombi vozilo za koje je u proračunu Grada Rijeke 
osigurano 123.125 eura. Kako je riječ o ustanovi koja djelu-
je na više lokacija i funkcionira i kao osnovna i kao srednja 
škola, novo vozilo s 19 mjesta, proizvođača Mercedes-Ben-
za, olakšat će rad Centra i učenika. Zahvaljujući zamjenicima 
riječkoga gradonačelnika Sandri Krpan i Goranu Palčevskom, 
ravnateljica Centra Ivone Šabarić Rubeša kazala je da će novo 
vozilo prvenstveno pridonijeti sigurnosti djece u prometu.

Napominjući da je Grad prošle školske godine za korisnike 
Odjela Baredice uredio novi prostor u nekadašnjoj knjižnici 
na Zametu, Krpan je kazala da se potrebe roditelja i učenika 
ove škole osluškuju te je najavila daljnji razvoj Centra.

- Zalagat ćemo se da dođe do preseljenja i izgradnje nove 
zgrade Centra za odgoj i obrazovanje, jer to je nužno. Već 
idući tjedan u Ministarstvu znanosti i obrazovanja održat će 
se sastanak na tu temu, najavila je Krpan.

Uz odgoj i obrazovanje, Centar provodi i habilitaciju, re-
habilitaciju, radno i stručno osposobljavanje djece i mladih 
s intelektualnim teškoćama i drugim utjecajnim teškoćama 
u razvoju, a Grad godišnje njegov rad financira sa 180 tisu-
ća eura. Ta su sredstva namijenjena za tekuće i investicijsko 
održavanje, nabavu imovine, provedbu različitih programa i 
projekata iznad državnog pedagoškog standarda te partner-
stvo na projektu »RInkluzija« putem kojeg se financiraju po-
moćnici u nastavi u riječkim osnovnim školama. (I. Š. K.)

Predstavnici Centra i Grada Rijeke ispred novog vozila
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Mladost i iskustvo Sveučilišta u Rijeci - ovogodišnji dobitnici nagrada Zaklade
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Predsjednica Zaklade Bojana Ćulum Ilić, laureat Ante 
Simonić i predsjednik Upravnog vijeća Zaklade Damir Zec
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Uspješan transfer znanja
Uručena je i nagrada za transfer znanja, pokrenuta u 

suradnji sa Sveučilištem u Rijeci i partnerskim poduze-
ćem Alarm automatika d. o. o. Nagrađen je primjer dobre 
prakse uspješnog transfera znanja pod nazivom ‘’Usposta-
va okvira za primjenu reverznog inženjerstva i digitalnog 
blizanca za optimizaciju hidrokrila za jedrenje na dasci’’ u 
kategoriji inovacijski projekti. Nagradu je dobio tim u sasta-
vu: prof. dr. Tin Matulja, prof. dr. Lado Kranjčević, prof. dr. 
Zoran Jurković, prof. dr. Marko Hadjina, prof. dr. Nelida Čr-
njarić, doc. dr. David Ištoković, dr. Ivana Lučin i Davor Bolf 
s Tehničkog fakulteta te Ante Sikirica iz Centra za napredno 
računanje i modeliranje, izv. prof. dr. Andrea Švob s Fakul-
teta za matematiku, Enrico Marotti, profesionalni windsur-
fer, Marotti Windsurf centar d. o. o., Damir Ugrin, MSc, IIT 
d. o. o. i Denis Iskra, CNC ekspert, Bex d. o. o.

Dr. Sanja Katalinić besplatno 
savjetuje potrebite


